202011 長野県 長野市

基金名 団体名 団体名 所管部局

長野市都市緑化基金 長野市 都市整備部公園緑地課

基金の組織名 代表者名

造成:都市整備部公園緑地課

管理: 財政部財政課運用: 会計局会計課

活用:都市整備部公園緑地課

1211

長野市長 鷲澤 正一

設立年月日 平成18年7月3日

連絡先 担当課·係(都市整備部公園緑地課緑化緑育担当) 郵便番号: 380-8512 住所: 長野市大字鶴賀緑町1613

電話: 026-224-7285 FAX: 026-224-5111

e-mail: kouen@city.nagano.lg.jp

基金の設立根拠

長野市都市緑化基金条例

特定公益増進法人等

基金の活動目的

緑豊かなまちづくりを行い、もって市民が健康で潤いのある日常生活を営むことができる生活環境を整備するため。

基金の事業

都市緑化事業の推進と緑化思想の普 及・啓発

基金の造成目標

目標額 未認	设定 万円	目標年度	年度	設定年度	年度	
基金の造成実績	Į			積立を行なわない	寄付等	
公的出捐金	万円	うち取崩金額	2,174 万円	金額	万円	
寄付•募金	万円	主な使途		主な使途		
その他	万円	ながの花と緑大	づ賞			
計	32,639 万円	緑化推進団体	の活動助成			

年間事業費と果実の金額(H21年度・22年度・H23年度の決算額) 上段:年間事業費、下段:基金の果実金額

 H21年度
 9,070 万円
 H22年度
 9,617 万円
 H23年度
 2,174 万円

 189 万円
 168 万円
 171 万円

組織構成基金運用の諮問機関

基金担当課係の名称: 公園緑地課緑化緑育担当 構成: 課長 1 名

課長1名主幹1名係長2名主査2名

名称: 人数: 構成員:

構成員: 主な

諮問内容

刊行物

ホームページURL: http://www.city.nagano.nagano.jp/

定期刊行物 その他刊行物

平成23年度事業内容(事業名、事業目的、事業対象、内容詳細)	事業費	(千円)
	全体	うち基金
・緑化樹木配布 緑豊かで潤いのある生活が営めるよう、入学・結婚・新築記念樹を配布。	6,890	1,973
・ながの花と緑大賞(緑化顕彰事業) 都市緑化に対する市民意識の高揚を図るため、「ながの花と緑大賞2012」を実施。 ①個人の部②団体の部③愛護会の部の3部門で4月から6月まで花と緑の作品を募集。 平成23年10月1日(土)に表彰式と記念講演会を開催。	2,899	2,181
・緑化推進団体の活動助成 長野市内の緑育推進事業を助成(ながの緑育協会、長野市緑と花いっぱいの会)	15,028	15,028
・長野市保存樹木・樹林の管理補助 保存樹木・樹林を指定し、保存管理のための補助金を交付	928	928
・事業所緑化補助金 緑豊かなまちづくりを推進するため、「長野市緑を豊かにする条例」に基づき行われる 事業所等の緑化植栽のための樹木購入費の一部について補助金を交付	1,585	1,585
・都市緑化基金等連絡協議会会費ほか	48	48